МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.КРАСНОЯРКА

ПРИКАЗ

29.06.2022                                                                                                                           № 104/1-од

«О внесении изменений в основные общеобразовательные программы начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2021г. №273 «Об образовании

 в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 30.08.2013

 №1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным

 программам - образовательным программам начального общего,

 основного общего и среднего общего образования»,

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ

 от 28.09.2020 №2 "Об утверждении санитарных правили и норм СанПиН

 2.4.3648-20 — "Санитарноэпидемиологические требования к организации

 воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»"

служебной запиской ООА СГО Управление образования

 «О календарном учебном графике общеобразовательных организаций

 на 2022/2023 учебный год», Уставом МБОУ СОШ п. Красноярка,

Учебным планом МБОУ СОШ п. Красноярка, на основании решения

 педагогического совета от 28.06.2022, в целях реализации прав обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования в разделе «Календарный учебный график».

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного  общего

образования в разделе «Календарный учебный график».

3. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего

4.  образования в разделе «Календарный учебный график».

5. Утвердить календарный учебный график на 2022/2023 учебный год:

5.1. Установить сроки начала и окончания учебного года: учебный год

начинается 01 сентября 2022 г. и заканчивается 31 августа 2023 г. (в том числе

для  обучающихся по индивидуальному учебному плану (обучение на дому).

5.2. Установить продолжительность учебного года, количество учебных

недель, продолжительность учебных четвертей для 1-9 классов и учебных полугодий

для 10-11 классов, продолжительность каникул в течение учебного года, сроки

проведения промежуточной аттестации (Приложение).

5.3. Установить продолжительность уроков: 40 минут.

6. В связи с тем, что освоение основных образовательных программ

основного общего и среднего общего образования завершается Государственной

итоговой аттестацией, которая является обязательной (ч. 4 ст. 59

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»), определить сроки окончания учебного периода для обучающихся 9- х

и 11-х классов в соответствии с расписанием ГИА, которое ежегодно утверждает

Федеральная служба в сфере образования и науки.

7. Проводить промежуточную аттестацию на уровнях начального общего,

основного общего образования по четвертям, на уровне среднего общего - по

полугодиям.

8. Считать нерабочими праздничными днями дни: 4 ноября, 8 марта, 23

февраля, 1 мая, 9 мая, 12 июня.

9. Организовать обучение в 1-11 классах в условиях пятидневной учебной

недели при соблюдении гигиенических требований к максимальным величинам

недельной образовательной нагрузки.

10. Организовать образовательную деятельность в соответствии с

установленным  календарным учебным графиком на 2022/2023 учебный год.

11. Педагогам при корректировке рабочих программ руководствоваться

установленным календарным учебным графиком на 2022/2023 учебный год.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей

директора в части их касающихся.

Директор Е.Ю.Уланов

Приложение

1. Период учебной деятельности и каникул на 2022/2023 учебный год для 1 классов:

Периоды учебной

деятельности

Продолжительность
периодов учебной

деятельности

Продолжительность каникул

Сроки
прохождени

я

промежуточ

ной

аттестации

Количество дней

(недель)
Даты

Количество

дней
Даты

I четверть
43 учебных дня

01.09.2022 г.
-29.10.2022

г.

9 календарных
дней

29.10.2022
г. -
06.11.2022
г.

II четверть
32 учебных дня

07.11.2022 г.
-23.12.2022

14 календарных
дней

26.12.2022
г. –

III четверть

IV четверть

г.  08.01.2023г.

   06-12 февраля
дополнительн
ые каникулы

50 учебных дней
09.01.2023 г.
-17.03.2023

г.

9 календарных
дней

18.03.2023
г. -
26.03.2023
г.

44 учебных дня
27.03.2023 г.
-25.05.2023

г.

6 календарных
дней + 92
календарных
дня (летний
период)

26.05.2023
г. -
31.08.2023
г.

Учебный год 165 учебных дней

(33 недели)
 38 календарных дней

+ 92 календарных
дня
(летний период)

2. Период учебной деятельности и каникул на 2022/2023 учебный год для 2-8, 10 классов:

Периоды учебной

деятельности

Продолжительность

периодов учебной

деятельности

Продолжительность каникул

Сроки

прохождени

я

промежуточ

ной

аттестации

Количество дней

(недель)
Даты

Количество

дней
Даты

I четверть
43 учебных дня

01.09.2022 г.
-29.10.2022

г.

9 календарных
дней

29.10.2022
г. -
06.11.2022
г.

24 -28

октября

II четверть
37 учебных дней

07.11.2022 г.
-23.12.2022

14 календарных
дней

26.12.2022
г. –

19-23 декабря

III четверть

IV четверть

г.  08.01.2023г.

50 учебных дней
09.01.2023 г.
-17.03.2023

г.

9 календарных
дней

18.03.2023
г. -
26.03.2023
г.

13-17 марта

44 учебных дня
27.03.2023 г.
-25.05.2023

г.

6 календарных
дней + 92
календарных дня
(летний период)

26.05.2023
г. -
31.08.2023
г.

15-19 мая

Учебный год 170 учебных
дней
(34 недели)

 38 календарных
дней + 92
календарных дня
(летний период)

3. Период учебной деятельности и каникул на 2022/2023 учебный год для 9, 11 классов:

Периоды учебной

деятельности

Продолжительность
периодов учебной

деятельности

Продолжительность каникул

Сроки
прохождени

я

промежуточ

ной

аттестации

Количество дней

(недель)
Даты

Количество

дней
Даты

I четверть
43 учебных дня

01.09.2022 г.
-29.10.2022г

9 календарных
дней

29.10.2022г
 -06.11.2022г

24 -28

октября

II четверть
37 учебных дней

07.11.2022 г.
-23.12.2022г

14 календарных
дней

26.12.2022г-
.

19-23 декабря

III четверть

IV четверть

  -08.01.2023г.

50 учебных дней
09.01.2023 г.
-17.03.2023г

9 календарных
дней

18.03.2023
. -
26.03.2023г

13-17 марта

44 учебных дня
27.03.2023 г.
-25.05.2023г

6 календарных
дней + 92
календарных дня
(летний период)

26.05.2023г
- 31.08.2023г

15-19 мая

Учебный год 170 учебных дней

(34 недели) не

включая итоговую

аттестацию

 38 календарных дней +
92 календарных дня
(летний период)